
9

自由記入スペース

★

★

★

名前（機関名）

連絡先

な  ま え き  か ん  め い

れん らく さき

じ     ゆ う    き   に ゅ う

私の電話帳
わ た し で ん    わ   ち ょ う



ヘルパーサービスをよりよく利用するための活用ブックです。

サービス開始前にご一読ください。

静岡市障害者自立支援協議会ヘルパープロジェクト一同

り　  よう か つ   よう

か い     し 　   まえ

し ず  お か   し  しょうが い  しゃ  じ   りつ   し   え んきょう ぎ   か い い ち  どう

い ち 　どく

障がいのある方の

相談先

ヘルパーサービス

活用ブック

ヘルパーサービス

活用ブック
か  つ 　  よ  う

しょう

●障害者相談支援事業

区

葵
　
区

駿
　
河
　
区

清
　
水
　
区

相談窓口の名前 住　所 電　話 FAX主に対応する障がいの種別

身体障がい 障害者生活支援センター城東

サポートセンターコンパス北斗

静岡市支援センターなごやか

アグネス静岡

ひまわり事業団ピアサポート

静岡市支援センターみらい

清水障害者サポートセンターそら

障害者相談支援センターわだつみ

はーとぱる

葵区城東町24-1

葵区慈悲尾180

葵区城東町24-1

葵区城北117

駿河区曲金5-4-58

駿河区曲金5-3-30

駿河区曲金3-1-30

清水区庵原町219-18

清水区駒越西2-10-10

清水区村松原3-14-8

249-3222

278-7828

249-3189

249-2833

287-5588

285-0789

285-8870

366-7781

335-1031

337-1746

275-1816

273-8090

275-1818

252-2420

209-0230

277-3019

209-0163

249-2831

287-4922

285-0789

285-8870

366-7780

335-7821

336-7655

それぞれの障がいの様子に合わせ、具体的な相談に応じます。

しょう が い   しゃ   そ う  だ ん    し    え ん    じ   ぎょう
しょう

く おも たいおう そう だん まど ぐち な　まえ じゅう　　しょ

あおいく  じょうとうちょう

あおいく  じょうほく

する  が   く まがりかね

する  が   く まがりかね

する  が   く まがりかね

しみ  ず   く    い はらちょう

しみ  ず   く  こま ごえ にし

しみ  ず   く  むら まつ はら

あおいく   しい  の   お

あおいく  じょうとうちょう

あ
お
い      

く

す

る
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く

し

　

　

　

み

ず 
 
 
 
 
 

く

しょうがい しゃ せい かつ  し えん

し みずしょうがい しゃ

しょうがい しゃ そう だん  し えん

しず おか  し   し  えん

しず おか  し   し  えん

しず おか

じ ぎょうだん

しん たいしょう

知的障がい
ち  てきしょう

精神障がい
せい しんしょう

身体障がい
しん たいしょう

知的障がい
ち  てきしょう

精神障がい
せい しんしょう

身体障がい
しん たいしょう

知的障がい
ち  てきしょう

精神障がい
せい しんしょう

重症心身障がい
じゅうしょうしんしんしょう

じょうとう

ほく  と

でん　　　わしょう しゅべつ

よう す あ ぐ  た い て き そ うだ ん お う

●権利擁護等に関する相談支援

住　所 電　話 FAX

静岡市障害者110番

静岡市地域福祉権利擁護センター

葵区城内町1-1

葵区城内町1-1

障がいのある人、子どもが安心して地域で暮らせるよう、

人権・権利に関する相談に応じます。

け ん    り   よう    ご    とう か ん そ う  だ ん    し     え ん

しょう

相談窓口の名前
そう だん まど ぐち な　まえ じゅう　　しょ

あおいく  じょうないちょう

あおいく  じょうないちょう

しず おか  し しょうがい しゃ

しず おか  し    ち  いき ふく  し  けん  り  よう  ご

ばん

でん　　　わ

あ んし んこひと ち  いき く

お うか ん そ うだ んじ ん け ん け ん  り

困った時の
こ ま と き

そ う だ ん さ き

静岡医療福祉センター児童部

地域支援・相談室「やさしい街に」

し ず  お か  い  りょうふく し

ち  い き   し  え ん 　  そ うだ ん  し つ まち

じ   どう ぶ

利用者向け

ガイドブック

り 　 　 よ う 　  し ゃ

む

1.

2.

3.

緊急連絡先
きん きゅう  れん  らく  さき

発行：静岡市

障害福祉企画課 TEL：054-221-1198 　FAX：054-221-1494ガイドブックに関するお問い合わせ

はっこう

●静岡市役所の障がい福祉に関する窓口

住　所 電　話 FAX

手帳の申請や各種サービスの利用に関することは、

静岡市の各窓口で相談に応じます。

し ず   お か     し    やく  しょ しょう ふく　し か ん まど 　 ぐち

相談窓口の名前
そう だん まど ぐち な　まえ じゅう　　しょ でん　　　わ

221-1589

287-8690

354-2121

385-7790

254-6322

287-8660

352-0323

385-3110

葵福祉事務所 障害者支援課

駿河福祉事務所 障害者支援課

清水福祉事務所 障害者支援課

清水福祉事務所 蒲原出張所 福祉係

葵区追手町5-1 

葵区役所2階

駿河区南八幡町10-40 

駿河区役所1階

清水区旭町6-8 

清水区役所1階

清水区蒲原新田1-21-1

清水区役所蒲原支所1階

あおいく  おう て まち

あおいく やくしょ    かい

する  が  くみなみや はたちょう

する  が  く  やくしょ    かい

し みず くあさひちょう

し みず く　かんばらしんでん

し みず く  やくしょ    かい

し みず  く やくしょ かんばら  し  しょ   かい

あおいふく  し   じ   む  しょ しょうがい しゃ  し  えん  か

する  が ふく  し   じ   む  しょ しょうがい しゃ  し  えん  か

し  みず ふく  し   じ   む  しょ しょうがい しゃ  し  えん  か

し  みず ふく  し   じ   む  しょ ふく  し かかりかん ばらしゅっちょうじょ

お うそ うだ んし ず  お か  し かく まどぐち

かん と あ しょうがい ふく  し   き  かく  か

し ず  お か 　 し

て  ちょう り ようかく しゅし ん せ い か ん


